Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras P! i iales y Ecor
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Mat de Admir ion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y

Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion

Prod Qi F: éuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

\ rio, Blancos, Prendas de P ény
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientfficos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacién

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
T . gnac
Ayudas

Transferencias Intemnas y Asignaciones al

Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y

Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebl les e g
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

Subsidios y Otras

Aprobado
1

10,954,388
4,260,613

5,000

3,068,968
1,122,000
665,193
0
1,832,615

422,800
139,500
22,000
0

6,000

13,000
212,000
500

0
29,800
946,095

82,017
109,950

264,328
24,800
249,000

0

156,000
45,000
15,000
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61,000

55,000
0

0
0
0
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Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

762,705
-167,807

-5,000

315,389
-145,433
808,020
0
-52,463

-84,488
-22,471
-2,367
0

4,966
4,768

-14,828
4,928

-20,013

126,466
3,156
6,436

-43,850
-3,591

62,820

118,198
-5,064
-11,638
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265,377
252,256

oo o

Egresos

Modificado

3=(1+2)

11,707,094
4,092,806

0

3,384,357
976,567
1,473,212
0
1,780,152

358,314
117,029
19,633
0

1,034

8,232
197,172
5428

0

9,787
1,072,560

85173
116,385

220,478
21,209
311,820

0

274,198
39,936
3,362
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316,377
307,256

oo o o

Devengado
4
11,707,094
4,092,806

0

3,384,357
976,567
1,473212
0
1,780,152

358314
117,029
19633
0

1,034

8,232
197,172
5428

]

9,787
1,072,560

85,173
116,385

220,478
21,209
311,820

0

274,198
39,936
3,362
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316,377

307,256
0

0
0
0

Subejercicio

6=(3-4)
11,689,118 0

4,092,806 0

0

0

3,268,393 0
1,092,721 0
1,455,046 0
0 0
1,780,152 0
0

358,314
117,029 0
19,633
0 0

1.034 0

8,232
197,172
5428

0

9,787

o ©O © ©o o

1,066,443
84,910
116,385

220,478

o oo o

o

21,209

o

307,366

0

272,798
39,936
3,362

O oo o o

000 © OO0 O

316,377
307,256
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Invi

Concepto

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Pablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Proplos
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

F y Otras F
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

|Deuda Pablica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

—

Aprobado
1

o
=3
(=3
o
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Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Ampliaciones/

(Reducciones)
2
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Egresos

Modificado

3=(1+2)
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Devengado

4
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-
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Subejercicio

6=(3-4)
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Total del Gasto

]

12,384,283

1,070,062

13,454,345

13,454,345

1 3,43?)252

L.D ELIAS MANUEL CAMARGO CARDENAS

C.P MANUEL DE JESPS LEON CESENA
AUXILIAR CONTABLE

L.

DIRE@TOR DE ADMINISTRACION

OZA LUCERO




