Cuenta Pública 2022

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

	Egresos Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
Concepto	1	(Reducciones)	3 = (1+2)	4	5	6 = (3 - 4)	
rvicios Personales	10,954,388	752,705	11,707,094	11,707,094	11,689,118		
Remuneraciones al Personal de Carácter		-167,807	4,092,806	4,092,806	4,092,806		
Permanente	4,260,613	-107,007	4,032,000				
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	5,000	-5,000	0	0	0		
Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,068,968	315,389	3,384,357	3,384,357	3,268,393		
Seguridad Social	1,122,000	-145,433	976,567	976,567	1,092,721		
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	665,193	808,020	1,473,212	1,473,212	1,455,046		
Previsiones	0	0	0	4 700 450	1,780,152		
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	1,832,615	-52,463	1,780,152	1,780,152			
teriales y Suministros	422,800	-64,486	358,314	358,314	358,314		
Materiales de Administración, Emisión de	139,500	-22,471	117,029	117,029	117,029		
Documentos y Artículos Oficiales	22,000	-2,367	19,633	19,633	19,633		
Alimentos y Utensilios Materias Primas y Materiales de Producción y			0	0	0		
Comercialización	0	0	U U				
Materiales y Artículos de Construcción y de	6,000	-4,966	1,034	1,034	1,034		
Reparación Productos Químicos, Farmacéuticos y de	13,000	-4,768	8,232	8,232	8,232		
Laboratorio				197,172	197,172		
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	212,000	-14,828	197,172				
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y	500	4,928	5,428	5,428	5,428		
Artículos Deportivos Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0		
Herramientas, Refacciones y Accesorios	29,800	-20,013	9,787	9,787	9,787		
Menores	29,600				4 000 440		
rvicios Generales	946,095	126,466	1,072,560	1,072,560	1,066,443		
Servicios Básicos	82,017	3,156	85,173	85,173	84,910		
Servicios de Arrendamiento	109,950	6,436	116,385	116,385	116,385		
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	264,328	-43,850	220,478	220,478	220,478		
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	24,800	-3,591	21,209	21,209	21,209		
Servicios de Instalación, Reparación,	249,000	62,820	311,820	311,820	307,366		
Mantenimiento y Conservación				0	0		
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0				
Servicios de Traslado y Viáticos	156,000	118,198	274,198	274,198	272,798		
Servicios Oficiales	45,000	-5,064	39,936	39,936	39,936 3,362		
Otros Servicios Generales	15,000	-11,638	3,362	3,362			
ansferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	0	0	0	0	0		
rudas Transferencias Internas y Asignaciones al	0	0	0	0	0		
Sector Público		0	0	0	0		
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0		
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0		
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0		
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y		0	0	0	0		
Otros Análogos	0				0		
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0		
Donativos	0	0	0	0	0		
Transferencias al Exterior	0	0		the first time, he will be a real first to	316,377		
nes Muebles, inmuebles e intangibles	61,000	255,377	316,377	316,377			
Mobiliario y Equipo de Administración	55,000	252,256	307,256	307,256	307,256		
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0			
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0		
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0		
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0		

Cuenta Pública 2022

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	6,000	3,121	9,121	9,121	9,121	C
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	(
nversión Pública	0	0	0	0	0	(
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	(
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	(
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	
nversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	(
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	
articipaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	(
Participaciones	0	0	0	0	0	(
Aportaciones	0	0	0	0	0	
Convenios	0	0	0	0	0	
Peuda Pública	0	0	0	0	0	(
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	
Total del Gasto	12,384,283	1,070,062	13,454,345	13,454,345	13,430,252	0

L.D ELIAS MANUEL CAMARGO CARDENAS

PRESIDENTE

C.P MANUEL DE JESUS LEON CESEÑA AUXILIAR CONTABLE LIC ROBERTO CARLOS ESPINOZA LUCERO DIRECTOR DE ADMINISTRACION